[image: Воробьевский МР кон]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  14 ноября 2024 г.  № 1089             .
	с. Воробьёвка

О проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, расположенном в границах Воробьёвского муниципального района

 В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Воронежской области от 06.11.2013 г. №162-ОЗ «Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Воронежской области», Постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 25.03.2014г. № 175 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Воробьёвского муниципального района, а также на земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Воробьёвского муниципального района», администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Воробьёвского муниципального района (Котенкова Е.А.) провести открытый по составу участников и закрытый по форме подачи конкурсных предложений конкурс на  право  заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, расположенном в границах Воробьёвского муниципального района,   сроком на 5 лет:
Лот  № 1: рекламное место для установки и эксплуатации отдельно стоящей рекламной конструкции: адрес (местонахождение) –  Воронежская область, Воробьевский район, с. Воробьёвка, ул. Гоголя в 420 м. от д. № 18, по правой стороне автодороги «М «Дон» «Бутурлиновка – Воробьёвка – Калач» по направлению из  с. Воробьёвка в пос. «Первомайский».
2. Утвердить конкурсную документацию  о проведении открытого по составу участников и закрытого по форме подачи конкурсных предложений конкурса на право  заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, расположенном в границах Воробьёвского муниципального района.
3.  Установить:
3.1. Начальную (минимальную) цену договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  на основании Отчета № 1071-24 от 13.11.2024 г. «Об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объектов оценки, расположенных на территории Воробьевского муниципального района Воронежской области» (исполнитель ИП Кондратов Сергей Вячеславович, ОГРН № 314574921900070  от  07.08.2014 г.):
Лот № 1 - в размере 19 300 (девятнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек, без НДС.
Начальная (минимальная) цена Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции соответствует начальному размеру  годовой платы за предоставление рекламного места для установки и эксплуатации рекламной конструкции, без учета  НДС.
3.2. Размер задатка -  10% начальной цены лота, а именно:
лот № 1 – 1930 (одна тысяча семьсот сорок) рублей 00 копеек.

4. Поручить организатору аукциона:
5.1. Разместить  извещение о проведении конкурса на официальном сайте www.torgi.gov.ru и сайте администрации Воробьёвского муниципального района https://vorobevskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
5.2. Провести конкурс в установленном законом порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Воробьёвского муниципального района – руководителя отдела по образованию Письяукова С.А.

Глава Воробьёвского
муниципального района						М.П. Гордиенко

Заместитель главы администрации
муниципального района –
руководитель отдела по образованию		                                   С.А. Письяуков
«____» ноября 2024 г.

Начальник юридического отдела
администрации муниципального района 				                В.Г. Камышанов
«___» ноября 2024 г.

image1.png